MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA

MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO E FORMAÇÃO DOCENTE

Avenida da Abolição, 3, Campus da Liberdade - Bairro Centro, Redenção/CE, CEP 62790-000

COMUNICADO

Prezados/as Candidatos/as,

Informamos que, em decorrência de um desligamento programado das páginas oficiais da Unilab entre os dias 27 e 30 de outubro, as publicações de resultados das etapas
de execução do Edital 1/2025 previstas para este período devem ser acompanhadas pela página do programa no Ifce, através do link (https://mestrado.ifce.edu.br/cursos-
de-pos-graduacao/ppgef/admissao/).

 Após esse período retomaremos a normalidade da publicação nas duas páginas.

Atenciosamente.,
Redenção, 24  de outubro de 2025.

Comissão de seleção - PPGEF UNILAB-IFCE

https://mestrado.ifce.edu.br/cursos-de-pos-graduacao/ppgef/admissao/
https://mestrado.ifce.edu.br/cursos-de-pos-graduacao/ppgef/admissao/